

Nr 325.

Av herr **Nilsson, Alfred, m. fl.**, om beredande av en personlig löneställning åt professor *E. Åkerblom*.

Vid veterinärhögskolan finnes för närvarande 13 självständiga avdelningar. Var och en av dessa avdelningar med undantag av avdelningen för hovbeslagslära, anspannslära och hovsjukdomar företrädes av en professor, och vederbörande professor har att som föreståndare för sin avdelning svara för dennes arbetsuppgifter. Föreståndaren för avdelningen för hovbeslagslära benämnes emellertid lärare och är inplacerad i lönegraden Ca 34. Någon väsentlig skillnad i vetenskapliga och praktiska kvalifikationer vid tillsättandet av föreståndare för de olika avdelningarna förefinnes icke, och tillsättningsförfarandet för nämnda lärartjänst är exakt detsamma som för övriga avdelningsföreståndare. Undervisningens kvalitet och kvantitet är också fullt jämförbara med de övriga avdelningarnas. Även de vetenskapliga uppgifterna är likvärdiga. Lärarkollegiet vid högskolan har för sin del föreslagit, att det med hänsyn till Åkerbloms vetenskapliga meriter skulle inrättas en personlig professor åt honom i ämnena hovsjukdomar samt hovbeslags- och anspannslära med lönegradsplacering som övriga professorer vid högskolan. Därvid har kollegiet förklarat sig fullt berett att tillhandahålla det utlåtande angående hans vetenskapliga meriter, som vore erforderligt för förslaget genomförande.

Vid 1946 års riksdag väcktes motioner (I: 79 och II: 145), vari hemställdes, att riksdagen måtte besluta dels om uppflyttning av ifrågakvarande lärarbefattning till dåvarande lönegraden A 28, dels ock om ett uttalande av önskvärdheten av att denna befattning på sakligt motiverade grunder, snarast måtte sättas i paritet med veterinärhögskolans övriga avdelningar i fråga om tjänsteställning och lönegrad. Jordbruksutskottet (utl. nr 1 p. 62) uttalade med anledning av dessa motioner att goda skäl talade för ombildning beträffande tjänsteställning och lönegrad av här avsedd befattning. Enligt utskottets mening borde därför denna fråga tagas under omprövning av Kungl. Maj:t samt därav föranledda förslag framläggas för 1947 års riksdag.

I proposition nr 1/1947 anförde föredragande statsrådet beträffande denna fråga, att 1946 års högskoleutredning fått i uppdrag att närmare undersöka bland annat i vad mån ytterligare professorer kunde vara erforderliga vid veterinärhögskolan och ansåg därför att frågan om uppflyttning

i högre lönegrad av befattningen som lärare i hovbeslag icke borde vid denna riksdag upptagas till prövning.

Med anledning av vid 1947 års riksdag väckta motioner (I: 164 o. II: 256) erinrade jordbruksutskottet om sin vid 1946 års riksdag intagna ståndpunkt i frågan, och då den i motionerna föreslagna lönegradsuppflyttningen icke ansågs föregripa den pågående högskoleutredningen tillstyrkte utskottet motionärernas förslag. Jordbruksutskottet förutsatte därjämte, att frågan om befattningens ställning i förhållande till övriga avdelningsföreståndarbefattningar vid veterinärhögskolan upptoges till övervägande i anslutning till prövningen av resultaten av nämnda utredning. Utskottet erinrade i detta sammanhang, att Kungl. Maj:t genom beslut den 29 november 1946 tillagt den nuvarande innehavaren av befattningen, E. Åkerblom, professors namn samt förklarat honom äga säte och stämma i högskolans lärarkollegium i likhet med ordinarie professor. Högskoleutredningen ansåg emellertid i sitt år 1951 avgivna betänkande, att undervisningen och forskningen angående hovens sjukdomar borde sammanföras med kirurgien. Så länge den nuvarande föreståndaren, som enligt utredningen nedlagt ett betydande arbete inom sitt ämnesområde, vore i tjänst, syntes denna fråga dock icke böra upptagas till avgörande.

Professor Åkerbloms vetenskapliga meriter och hans skicklighet inom sitt ämnesområde har i olika sammanhang framhållits och vitsordats. Med hänsyn härtill och då han som föreståndare för avdelningen för hovbeslag m. m. — en avdelning, som för övrigt är av utomordentlig praktisk betydelse för näringslivet, icke minst för jordbruket — intager samma ställning som övriga avdelningsföreståndare med säte och stämma i högskolans kollegium anser vi det vara med rättvisa och billighet förenligt, att han även i lönehänseende jämställes med de övriga avdelningsföreståndarna. Ett medgivande härav skulle för statsverket endast innebära en utgiftsökning av omkring 3 000 kronor årligen. Med hänsyn till att befattningen vid Åkerbloms avgång skall omorganiseras innebär ett beslut i sådan riktning beredande av en personlig löneställning för Åkerblom, och några konsekvenser beträffande andra befattningshavare behöver följaktligen ej befaras.

På grund av vad sålunda får vi hemställa,

att riksdagen måtte besluta att föreståndaren vid veterinärhögskolan för avdelningen för hovbeslagslära, anspansslära och hovsjukdomar professor E. Åkerblom skall erhålla samma löneställning som övriga avdelningsföreståndare vid högskolan.

Stockholm den 23 januari 1953.

Alfred Nilsson,
Steneberg.

Valter Åman.

Gust. Sundelin.
